
1'OKJtOK J)NK 12 ÚNOUA VMOtřeni 0

zad žení i'o V) hodíné noéní

došla do 1'rabv ztráva ž

écn jiosluchaé écskéi vysoké ikoly
(ecbuíeké bhw M(ílov ruh-u- t

ÍJosny policejním komisařem p- -Jaroslav ( Ji byl zadržen y JJnej Poselství mým krajanflni!Z ČESKÝCH VLASTI Hlavíčkem a ďvéi detektivy Vu odveden na policejní úřad lío-dí- é

íiochoví záhy ztravení o po bylé zalécného studenta ihned

provedena Jyla prohlídka a zaba-

vena veškerá jeho korrespoude
ce Zatčení bylo provedeno na

bytu synové} v úterý s otec vy
dal za ním do Iínc a přivezl jej
šťastné domů I'řeruóená cesta
hochova do Jíombayc méla zaji-

sté svou dohru jednak doma

Za každou cnu %mt 1 Němci Uy' dr MouZ-e- mu nabídl aby

přejí sí konservatívnl strany h- - um poslal (tfa-- t jestli tíeh pcní
k? které provozují politiku vl'!lífuje ží o u j" nahradí Když
I I I I i I I li 1 - t I I fc' I

žádost státního zastupitelství v

Sarajevu a uvádí se ve spojení n

jednak před soudním tribunálem četnými případy na jihu mocnář

ství kde byla pozatýkana řadatřídního kantora případné pana
ředitele kteří zajisté v uvážení

nnKou ftož ntK ťi'i4u m wittvor n Tamar poireoovai ísaroum
lm pozorujeme odtud řeknem Jíty dal ní jc koupit bankami
ní žc tam i mořem národ x kt-- j Když cbtd tuh na Mariánská m-tí-

jsmij vy)) w iitíi jíž povahu áte dňm získal od obce pražská
I J ' I tlili l

příslušníků jihoslovanské omla

poníkud více vyvinuté fantasío
lacino pozemek l'au dr KramářhOlUbnu JilK SC O IICUJ VZuy ilKft hochovy střízlivé posoudí jeho

líny pro domnélé velerádné y

e V méstském sadé
iříhlásíl se za zaklála jícího éle cestovní vášeň touhu po dobro
na Osvélového svazu s VHH) K ™-- družstvích Nejhůře jest na tom u Františkova nádraží dostaly se
Mladoéesí kde komu o tom vyklá otec studentův který utrpřl znaé- -

I } ílt u)6 kampani w ftuvetnf-nky- ' kandílát jsa
rwU)SÚ eny atát Wíeonfn & byl jwm pře-

kvapen blaliobytfin kter panuje v VnnUt tátu

zvláálfi co j týée farmářů Víak co tnm nejvíce
to jest pokrok okresu Oark ve mtřední

Hnil státu pouze nřkolík liodín cesty od Míl wauke
V lom okresu jest mnoho naších krajanfi usazeno

dobře se jím daří a tí mna požádali bych atfíloval

pro taméjší okolí tu b Jest tam dobrá vin ncjlep-A- í

příležitost pro ty kteří by chtěli nu fnrmkch

usadit! Myl jsern zvolen co předacda pozemkové"

Kpoleřnosti a podařilo m nám koupili 80000 akrft

v ncjlcpší poloze a nyní žádám mo krajany by uo

chopili této příležitostí a zajistili si kus dobré zemo

pro funím Ujišťuji vá žo nikdy nebudete lito-

vat! mé rady jiak-liž- e tak uéíníte VtiUs na dolují
uvedenou upolečnost obdržíte vícehny podrobno-
sti a podmínky v českém jazyku Boudce Jan 0
Karel 25-1- 3

do rvačky Anna Jiálkova a Vítřz- -
dali ale dosud nřfupévku fo-z- a

nou finanční škodu
platil aé snad byl í upomíuán V

Obchodnice ohrožená revolve
slova Mornákova Když je stráž
chtfla zalknout! vzepřela sc Vál-kov- a

a udeřila policistu pisti do

obličeje Sokvlé odvcdeHV do

Jo U)'i ÍM připodobnil Mí příJíá

svým íuUlU kv-t- jístmu zvířát-

ku kteří-- víiehní přírodopise! za-

řazují do jíní žívoéisne třídy než

jest hólubíec Némeí řežoti lo

nórodoího třlu k'J mohou A n4-r- ol

ř!k uiH —~ lihy dí-

lo vyriiviidvwl J'ři tom tnví nu

S(-un-'l jako by bylí víu1 '
Ntvíiri utlaiovíuí jakoby J'ltt

jím j'i)om kíívo1! od (U-ai- kle- -

členské knize nedávno jeden clen rem cíkánft Okamžiky JirŮzy za-

žila před nékolika dny obchodní- -
nfínsal že ořísté odeiifc nlatít

příspěvek nebude li na dru Kra ec Marie Šmolková v Kvřtové u bezpečnostního oddélení a pone
Milevska V nocí vniklí do krámářovi jeho příspěvek vymáhán

K valné hromadé ohláícn návrh mu zloději a když se obchodnice
aby byl o zaplacení žalován Mla- -

probudila vyrušena byvší lomo

chány ve vazbé

Z Moravy a Slezska Némeétí

buršácí v Olomouci vydali heslo:
"Netanéít sc židovkami" Dobře

lak í Takového nevdčku sc do

doécská stranu je mí protivná zem vyhrožovali jí pachatelé žo
protože přímo vydírá peníze pro ji zastřelí hne lí se z postele J
sebe na př na státních úřední den pachatel dlel u postele ob

stává židům žc udržují némectvících když nékdo je povýšen do ciiodníce s nabitým revolverem
v moravských méstech — ífoz- -píse se mu že se to stalo přiíné ostatní zatím vynášeli zboží z krá

ním strany a předepíše mu jme mu a skladišté takže celkem u
tržka mezi židy a Némcí nastala
také v Mor Ostravé Židé žádají

ri oki)1 tolik ol)U(k! moci

mohou lilíxkovHtí u ikii)c'n5 také

utíhkují JVoto umní bytí nikoli
'íííí tifhri Nřmcí usmíření A

ř'ký Vilda v k tomu kyvt Ním-'ft-

jciiiá ! o to aby

poHlavcíií v 'mi í ("Ví rřulí by

jím přižnuli jcíu prAvo na užívá-

ní bi('' uú v chomoutu jhou jí
dávno zapřažení Jenom že ibn--

ji? k tomu nutí jenom okolnoxti

JVoto rhitjt — lm Z elioinoutu ki-
-

novací taxa Na universit ním kradli za Jó22 korun různého
!'{ míst v obecním výboru (víceprofesoru aé je poehybno že by zboží Zloději na to odešlí s bo

West-Cannon-Biss-
ell Co

Dept 2 97 Wisconsín Street MILWAUKEE WIS

mž třetinu) Némei dávají JI —o jeho jmenovaní dr Kramař ne hatou kořistí ale bylí zpozorová rroto židé prohlásili že půjdoubo strana nu'li zásluhu vyždi ní ponocným po némž vypálili ó
lo voleb samostatné Není ovšemmáuo tímto způsobem :!lH) K - ran z revolveru na to prchli Na

Mladoccská strana rozesílá za- - vyloučeno že židé néco sleví a
Némci přidají — a půjdou do vo- -

zejtři uéinila obchodnice ozná

mění na éetnietvo odkud teleyrii
uiéstna vatelňm dotazv po jm'

íltafliBtriltltllilílililtflltltlfl-tliBeltltfltltl- Icb společné — 'Opavský Týdenfováno do 1'ínku 7 tamějšího
nech a stranuieké příslušností za

méstnanýcli aby í z téch nceo vy okresního velitelství vysláni na
ník' nevychází Před několika Jc

ty byl to list výborné situovanýdřela místo 2 policejní psi kteří nc pu DR J W NOVÁK
f ČESKÝ ZUBNÍ LÉKAŘ

a representoval české Slezsko
Obecní rada kroméřížská zadala

stili po stopách zlodějů h dopadliuo coniDaye kariin

u
M

ě

m
je v lese ii Dolních Jlbilů na l'íské reálky 12 b tý Jaroslav Cli

Pokoj 6 4 Continental Dlock 10 o Oougla ulbramsku 1'olícejní psi je stihali
v těchto dnech vybírání obecní

lávky z lihovin némeckému židosyn železničního zřízence z Karli
2 noci a { dny když pachateléna pročetl různé knihy o dobro- -

vi Kfiocpfflmachcrovi výrobci a

vyvlefí nýbrž jirávo aby jej mo-

hli nobili n dovoleiiín zákona Že

P'ý není možno aby čenká politi-

ka byla jiná éellí juje kdi-x- í v

ehko-nmeríeké- n řaopim ()ví"m
není možno protože to víiehní za

nemožiOHt pokládají Jinak by
bylo kdyby xí j"dnou řekli My

'hem( !

Meniíínový éaíopíi o úpadku če-ík-
é

politiky "Stráž na Jabi"
pomuzuje v úvodníku pohledního

(hsi úpadek politiky l'ra-ví- :

Jak xlabá jext naáe deleaecl
l'važme: jtřen ]ÍH) českých

a ono ni nedovedlo vynuti-

li na viídč aby otevřela Ornkf

ii ii ipynuiímiiKm' mpin n ii i ii iiiii! i t

a 'm k ťbylí jíž 110 km vzdáleni od m'- -uruzHi vidi v tropických zemicli a obchodníku lihovinami --- Mla- -

sta éinu V tlupe cíkánů šestájeho mysl stále toužila po vzdál ločeší v Mrné budou jak dovída
vajíej z 12 členů zjištěni neluvnycu oticen KOřicinacii ki c nic jí se "Jihlavské Misly" vydávalipeéní lupiči Horáčkové Vrbové ažijí jiným životem a kde jest vši ist Vycházeli bude třikráte týKužiékové 1'ovéstnv z této hanjme než 11 mis Studentík uvažo
dy Iiiíé Víncenz Jam-Aovsk- u- -val kam by mé sc odebrali Ko

dně a tisknout! se má v Obchod
ní tiskárně v Mluusku — Živno
sienská výstava ve Svinové pro

tckl a četnictvo po ném pátránečné mé cíl Jíombay ve Vý
Hrozná vražda udála se ve Vel- -

Jlnliolmilné vytshovínl yuht
Iloliivó ruby a ▼ypIAujt by

stnly se KpflaohiJýuii k jiHrorna
sluM lP)7viklsiié mihy upavAn-j- l

KrvUceJld a noninruÁ (IAnA

vj léMm ii při vodu do iHrořníUio
stavu élovík bs sub A nsvylill--

(ikni Bnhnsnjlci ruby nahra-

dím n tipevnlffi tak ta nikily
vypailnou UmAlfl řuby rhotovujl
jinorriA aby hodily ta do vsilub
(mt h junu tak dokonalí te

Jiiko pMroren MAli by
Its sl rinrlmtt probldnotitl a ry-íistl-

Kuby íiaJmínS Jadnoii do
roku VAichna ptica jt laruiena

Tolcřon úřadovny Doutaa 6077

Residonce 81S WtUlam ul

tal DouffglM 6010

jektovaná na rok 1íl'l byla od
chodní Indii Mylo to sice velmi

odvážné od 12 Jetého hocha jenž kých 1'opovících okresu Víno-hradské-

František lírož o(J Je- -
ozena vzhledem k nynější hospo
lářské krisi

se rozhodl nastoupili tak dalekou
tý délník zabil svojí manželku

2 &
- l

eesiii- - ale pevná vůle mnoho zmú
Kateřinu a svého vnuka Frantiže myslil si Ch a téšíl se až při

Nebyl a to zvednoutl rámó —ška Krákoru starého í b't a pakjde okamžik kdy zmizí z I'rahy 'To čtyry roky" píše p Jan JaKonal také delší přípravy Kadil
nečka z c ÍHJ — J ul 1'assaic N m

mrtvoly spálil aby zničil stopy
zločinu To se mu však nepoda-
řilo celý zločin byl odhalen on

se n néktcrýmí duvéniéišími spo I WfjA

hkoly c Vídni na Moraví i v

které z[nipn(Kt a protiá-konn- á

nánílí néineeká zapeřelilol
Ifvažmí! ttlabý národ ttlovítihký
má tolik renpektu Že jeho dej

(facj vyhoveno a xlíbeno zřízení

university a nřkolik Řkol třeJ-níe- h

i reMjektováiií jazyka Vlá-

da vídetmká n uhni jednala když
hrozili že zaHlaví éínnoMt parla-
mentu co síly jejích Ktafi Jed-

nala h nimi a vyhovila Uvažme s

"tolik jsem zakoušel reumati 1lužáky a zasvétil je do svých d
m

ísměni že jnein nemohl zvednouti
bkosáhlých pláníi ba získal j jako pachatel zatčen V souvislo-

sti s tímto désným zločinem bl % mt i'iiiitit mt tmimm mmx m m% m titititiiiisfioliiccstujícího studenta F kt
rámě Fžil jsem lloboka a Léčí
vého Oleje a byl jsem vyléčen -také zatčen jeho syn František

zaméstiiáníni obuvník
ry se vsím souhlasil a na konec
—- zůstal doma za kamny Jako

Měl jsem také bolest na ruce
kterou b kaři nebylí s to vyléčilipraktický élovék védél Ch„ ž jenž jest villéli Ze spolllúčiistcn- -

ství na vraždé a ta se současně zahojila l'osínárod runhinký zjednal í notva bez penéz řielze cestovíiti a proto
ani své vřelé díky"M) pOHianci svými tolik riKinktu se finanéiié zajistil Sebral tatí Překažený gouboj v Královské

11 vlády že zaruřila mu zřízení Dra 1'ctra Iloboko má nepřekovy spořitelní knížky vyzvedl Oboře V úterý dne 11 ledna rá-n- o

se mé] konali blíže míslodrži- -university do 5 roku! 1'važriu tržitou pověsí úspěchu v léčení--'() korun a bylo po starostí V

cestovní kancclii'1 Nu cv£ m krm telského letohrádku v Královské chorob krve a soustavy tělesnéporovrií-j- přes ](H) řeskýeh
poslanců netná síly by vynutilo
otevření obecné české ňkoly ale

Oboře v JVaze souboj na pistolepil kufr zaplatil 2 lístky (pro se-

be a svého spolužáka) na parník
z Terstu do Hombave a kdvž

mezi 2 německými studenty z

nichž jeden jest z Karlových Va
50 poslanců jiných slabších Slo
vanu má a projeví vliv a moci da skonéil přípravy vydal se dne j:t ru a druhý z Teplic Náhodou

se místem kde méla téci ně
leko více Není to pro nás národ ledna odpoledne na cestu Káno

šel jako obyčejné do školy od

Sdružení českých lékařů
v Omuze a South Oitinzo

DR ŠRÁMEK J M DR ÉIMÁNEK O F

seyZp
roh 8 Jíiekory ul 12C2 jjž yi u ' ()mlm()ii{Ihs 685
„„„„V Operacím a venuje tvláítnl po- -

DR KOUTSKÝ JOHN W %"Th

40Ó scv 21 ul Ro Omaha vt _ _
Telefon Houth H2 Vl" AAIí F J

— ~ C27 City National Mank
DR NÉMEO CHAS J„ proj Mcnnctovu obchodu

Mllfi William ul Omaha Tuleřon Iiougina 17H1

I)oii((lin £S7
DR SWOBODA LOUISDR P J SWOBODA

125" již Ifí „I Omaha 2°' "n Mk- - ihn)l-
Tali-řo- l" 8"'- -DoiiKlaa 2111

My ahora uvrdio1 kaM dla pravidel lkafki atlkny nnjdararejl
odiaujnnia vtir ublalovánl ktirlliokril v y m}koliv lplb avýmt paulesly „rhř ul to Jakýmkoliv aplULion af
v tprtvii k mltiitrh Huba onubnlrb

Není to lek lékárnický nýbrž
prostý staromodní bylinný lék

jenž se dodává li lem pilino M-

iste na jediné majitele J)r Meter

Fahmey & Sons Ml 20 So Iloyne
Ave í'hicao III 4d v

Pro ženy dívky

a nevěsty!

kud se mé vrátili po 1 hodíné
ale íaroslávek již nepřišel Mat

ka jej počala shánéti hoch by
však v prachu Když pak k vece

mecká krev zahradník který za-

slechl výstřel a všiml si že jde o

souboj Sekundanti a dinlanti
byli již rozestaveni a vše připra-
veno Zahradník béže rychle pro
stráž ale odpůrci zatím patrné
usmíření zmizeli p echa jících
byl přistižen pouze clen pražské-
ho německého listu který as se-

kundoval Myl předveden na

ru otec přišil z práce a zvřdéL ži

Jarouš není doma zašel ke spolu
žáku a tázal se co je M klukem -
Tu teprve zvédél Hl chlapec

Mothbujeli lona pomoci má
jeminoval o dobrodružné cestř I

býti pomoíj rychlá a jistá lilestrážnici kde udal že se jednalonemeškal a minii oznámení 11 o

kresiilho četnictva v Karlíné -
dati shánéti a rkonšiti teprve
iKislední chvílí to jo jU poždé —

o ranní vycházku némeekú h stu

zdrcující? Což myslí delegace f
ská žj řeský lid vůbec už nesou-
dí a že je mu lhostejno jak po-kles-

váha našeho národa ve

Vídní? (í je to vinou? ('í jc vi-

nou tento úpadek nás který má

vliv na ecý rozvoj národa kte-

rý působí také ohromné na svére

post a postup némeeký zde v kra-

ji smUeném? 1'rávé éeské men-Sin- y

v léterh posledních nejvíc)
pocítily toto poklesnutí české mo--

váhy pravé my v meiúináeh

nejvíce trjdiiH' tím hrozným
éeské politiky! Máme

tedy nejen právo al povinnost
psát! této véci! Vká politika
opustila své áklndy pfiBTmiiové
(fkk politika j nediuledná Če-

ská politika iieiíná vytrvabinti
ťeská pihkft lojl n„ „„e -

horu n klrtiuc lid doltV ("Vká po-litik-
a

Je řab-íná- j jiná ďma ji-n-

v Vídni ťVhká 1'olitíka su

denlft do StromovkyStrážmistr František Kratochvíl
Vyplatí mi proto vidy mlti vrt

radil ihned rozrušenému otci Faleíné jeptiáky t Jich looleč- -
každý případ po ruee dobr a o

kde iy védél O MVIlkllV t 1 ZHJ nícl 1'řeI vánocemi bvlv četni
svřdéený prostředek Slyšte
"Víc ne vilchnl doktoH a vi

i do Nsoéan kde mé Jaroslav ctvem v 1'iíboiu na Mornvé zat
nejdUVeniéjšího siolužáka Vo- -

cbnr medicíny dohromadv como

MACH Si MACH
ZUMNl iHKAItl

I auMsai ria bis buk ta a tu tm au
lul Uuuii i iil FIiom A tw

IMAIU S M tn

iit siiiijí eui ii i'i4lii!') l'lilí

urku Ten ovšem édé jií ví- -

čeny V roilŠe jeptišek 'II l Mil

rie Frh bacliova Zezovy n !H

letá IVantiška Sehůtkova i Krobe fíi-k- l že Jarda ai odjel po

tulky ? Siroku Jako klášterliévuiU v sobotu hdéltl Že pojede
přen Terst do Mombnye Stopa ní sestry cestovaly dlouho po Ce-

chách Momvé a Slepku livdtljii de bjilrt! yi smluven plán

rajiee že sbírají milodary pni m- -

Vln"ielné Uelitoetié pni fái) se

hla mi "Alpa" rovní! matce -P-

oálett mova ieit balickú
Toto jest stručný výňatek i dlou
hého aiiBlickho listu plného
rhvály o "AtpéM ktrrý nim po
sUU Mím A Kohutrk i I)evo
Okla 16 lUtop 1913 A tk
výrh Iit4 a poděkováni mAm

Pnstu Hřtoináiu4 vyhláietié
bylinná lééivá 'Alpa m tta
rí vinuti pomAJrt luUdým I ta
tfm leniiii intilAm I dltkAm I

tehdy kily A e him ostatní tflha

ster SV FlMIltlšktt V l'llvoe II
duje rllu iiinliclnriié j itMihnl

stranická MiU ttir k divitl
le v li In Irském hárá nrpokJ
lioni f

Moravské Ostravy Vid# % o

víem ponechávaly Vidhi jim

Severo --Německý I loyd
HAITIMORK - BRKMKN
Velké itnsUml dvouárutiboví jednokÁjuWvé perníky

CuImmIU ri přrpyehu Uhmlná ji il

Veechny kejutj uproetred ML Naproeli beipténoet
1

Headritovl telefrtiit l'wlmořk4 iVfeDy

Pflméttné otnyi
Irnk4 kajuta 7 M

jak kluka dostali je li jil n

té )o Trrstu odjel prttrné lisu
ím strážmistr x Františkova
ttádraif a proto pop]šd k pokUJ
hi H dota(VH e neodjel li tiéjí
ký rhlec Sleén déliU dle po-pi-

Jt studentík jukýi si koi

pil lUik pro jUdu ryeldikem
který idjlidl i Frshy v V od

pol lni při Linec do Trrstu
trh ifrsfuiánn do Ti rio

by inUdiěkrho ci ( i jíeílto dfin
lt Kdi pak értldk #vrdi'l 114

při tomto řemesle dobrV i4 py
ly před rokem v Imiéciiy t klá
ítera od téi h dJi kldralv iint

lo ku li-- a t !

ký l Uřk ta iW dv t II í

i im psdéUné knUky řáďivA --

Obnosy vvbrsné j y v t i

inačii n boř V) Ukaut ch pc
dobř Íibl 1 osolil uder in é

4t i JWl vypUenl frak f tu
I tiířlilifm itAvodnu mAIioi"

! 'Sýtrílií spult-éliíMli- bl lf bjdn#jt na adrrsm Th "Ort'idri f(jd rcidtIWu tti Vlý profesur Jm f Fb'tirtii aki(

Ucnf kvJír 'ts" Kl„(ue
inAiiiý proj-- v

p(Uhei dr Kru
máře 14 sjendu itiUdiVkS'li u
éittlu nsp4l iiiimi jiné h MU
dMVíi jsou mu protivní u hon
íou pi pťiiélh "pan P Kr
hiAř" npt Mj í!
Irm MilH'-kýi- u

guittrům
klrH viulf vyidviKujl iri4
tíibuit H 4lllnt d-- r Uk l

f kotlin ' kdv imImmI

V klhdiditll řrí % Mlífáliski
Itřtodí vrUi f vííitkíMi

pM W Irly prltpll lllkolk ti

hi CM ktrřř b Itnl Ulí#

urthutm }iiU t dát llldt

0M 1 617 DtPt H Omaká
-

lioep o íl IioJoJ 'nid od íel iiiptidoviiiý kaplan iudilk
Vrána iíoirfiii ptiluehao

do Viřrjné Imviriiv lM4tnvidho
Neb M nh jmaAvkii piUi p
nle a tiaptfta jla oin MH i
iVkroku AJ oSOU lyli řlriir lilo iMdrSio

TřU kejul Ittpo
iSiue i "HheU" Melu' "SUt
Mti palubí Jit tnt

Kdyl JsUta neUlMl etr lowin farhi k jinfit p Hl
timure

Kdjřl ixiajlile pru t pfiHué itah pMljr eKe MjtU do

tiky fWH kupte jim vypleteni Uiky přra Malllmore
I) úiU4 HHrora)i mlijlea ecwuMAonca a co r cuossniui a oo

Oeerel Afta (Irnral WaaHeřu Aite
bhH JeJlíS i4etiiMe t ftk M( (♦ Htálewlk

tidlflUl tlrřOHMiil 4 pJÍ
"jol ltnek)ř IVttovnl řt ti

il p lsnitiii di)kliu h

'vk% liMJa" Wrt liu
Um tkit spojil stráJitUtr Kr f řrwie ro xxUtftni vUir ktiUks tia arit U

a atasá Mt-Ils- t
4y V# střt-d- sthr pf přrdt

trbt Mpa litirrkjl Aw ol
iJi studenta liUl a jrk ti stkMf rla( kM#ks

IW4U rki a4 kl aaUk}t
vfitl v Nármlnlm ditd! t) mC


